

BOKRECENSIONER

Jutta Ditfurth: "Zeit des Zorns. Streitschrift für eine gerechte Gesellschaft"

Publicerat 2009-05-06 14:02

LITTERATURRECENSION

Författare: Jutta Ditfurth**Titel:** "Zeit des Zorns. Streitschrift für eine gerechte Gesellschaft"**Förlag:** Droemer*Leif R Jansson***EU som monsterstat. Jutta Ditfurth kommer ut som ideolog. Björn Sandmark har läst en stridsskrift.**

Resultatet av det statliga våldet under Göteborgskravallerna blev tre ungdomar som besköts, 550 gripanden, 10 utvisningar med charterflyg till Hamburg, 51 häktningar, 55 dömda personer, varav 41 till fängelse, de flesta för våldsamt upplopp. Den genomsnittliga strafftiden var 13,6 månader och de längsta straffen två år och sex månader.

Detta ser den tyska journalisten och författaren Jutta Ditfurth som ett av två exempel på att EU utvecklar sig till en sorts kapitalistisk monsterstat. Det andra exemplet är Genuakravallerna.

Kritiken framförs i en bok som heter "Zeit des Zorns. Streitschrift für eine gerechte Gesellschaft" (Ilskans tid. En stridsskrift för ett rättvist samhälle) som i helgen kommit ut i Tyskland (Droemer förlag).

Jutta Ditfurth publicerade i höstas sitt storverk, biografien om Ulrike Meinhof, och jag måste nog säga att jag föredrar Ditfurth som journalist och författare än som ideolog. Sällan har väl möjligheterna att formulera en kritik av kapitalismen varit så goda som nu, när de finansiella systemen kollapsat och de kaxiga biljättarna och storbankerna står med mössan i hand hos skattebetalarna.

Ditfurths research när det gäller vilka finansiella operationer som lett fram till katastrofen genom handel med derivater, hedgefonder, crossborder-leasing-affärer och blankning till sammanbrott för bolånen är i sin kritik av kapitalismen lika träffande som någonsin den hos förebilden Karl Marx.

Det finns hur mycket relevant kritik som helst man kan formulera mot avdemokratiseringen av EU genom polissamarbete och FRA-lagar, och hon missar inget av dessa områden. Konsekvenserna av hemlöshet och demonteringen av den tyska socialstaten med det nya socialbidragssystemet Hartz 4 är effektiv och förödande. Men någonstans på vägen när den

globala kapitalismens konspiration för att ta över världsherraväldet genom sina drängar USA och EU går Ditfurth vilse i pannkakan.

Det blir som så ofta också under det röda sjuttioalet, skarp analys, för mycket ilska och för få egna alternativ. Vem vill inte leva i ett rättvist samhälle? I den här boken visar inte eller Jutta Ditfurth på någon väg dit.

Björn Sandmark
litteratur@dn.se

© Detta material är skyddat enligt lagen om upphovsrätt.